κβ. ΚΑΙ ΘΥΣΙΑΤΩΣΑΝ ΑΥΤῶ ΘΥΣΙΑΜ
ΑΙΝΕΣΕΩΣ.] ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΥ. Οὐκ ἐπὶ
μόνον καὶ πρὸς βῆσαν, ἀλλ' ἀνίστασας θυσίας
ὁ προφήτης ἐπὶ τῆς ἐπειδὴ γὰρ ἐδὲν ἰσχυ-
σαστο ἐσώσαστο, ταῦτ' ἐπὶ ἀπὸ ἐκείνης ἐσώσαστο τῆ
λειτουργίας, δεικνύς ἀνωθεν τῆν πύλας πύ-
λων δὲ ἀλάμπυσαι λαβείας.

TOMVS III.

rem seruatos esse, & credentes ad Deum con-
fugisse, vt ostenderet ex captiuitate magnam
extitisse vtilitatem.

HESYCHII. Deus æstimat clamorem
non qui per vocis; sed per mentis affectum
emittitur; quandoquidem Moyse etiam si-
lente dixerit, *Quid clamas ad me?*

SEVERI. Non solum, inquit, ægrotos
curauit, verum etiam ex ipsis mortis fauci-
bus extraxit.

20. MISIT VERBUM SVVM.]
HESYCHII. Quid hoc manifestius ad de-
monstrandam Saluatoris incarnationem?
Missum enim intelligit Verbum incarnatum,
quod ait: *Qui me suscipit, suscipit eum qui*
me misit. Hic dum genus nostrum curaret,
de interitionibus scilicet peccatorum nos li-
berauit. Interitus enim vniuersi hominis sunt
peccata. Quoniam si quis templum Dei vio-
lauerit, perdet eum Deus.

THEODORETI. Nam cum Deus
Verbum humanitatem assumpsisset, cum que
vt homo missus esset (in quantum enim Deus
incircumscriptus, & vbique adest, & omnia
continet) omnigenarum animarum vulnera
sanauit, mentesque corruptas curauit.

DIDYMI. Quosnam illos sanauit nisi
prædictos? Hos enim qui tantâ perpeffi fue-
rant; & in tantis malis defecerant, missus
desuper à Patre vniigenitus Filius sanauit, &
de interitionibus suis liberauit; ne amplius
môrè antiquo aberrerent, neque viam salutis
& ciuitatem Dei ignorent, ad quam hic ser-
mo iubet properare; neque fame siti que ani-
mæ vexentur præ penuria & raritate rationa-
lium ciborum, neque in tenebris & vmbra
mortis sedeant, neque mendicitate & ferro
compediantur; neque circa mortis portas
versentur, sed ab his omnibus liberentur.
Neque solum viam nouerint quæ ducit ad
cælestem ciuitatem; verum etiam per illam
proficiscantur, & cælorum Regnum
consequi conentur.

22. ET SACRIFICENT EI SA-
CRIFICIUM LAVDIS.] CHRYSO-
STOMI. Propheta non amplius vitulorum
aut ouium, sed laudis sacrificium requirit:
cum enim illa nil valuerint, hunc cultum pro
illo introducit, ostendens desuper spiritalem
cultum elucescere.

A a 2

DIDY-

CATE-
NA PA-
TRVM.

Quem cla-
morem
Deum exau-
diat.

Exod. i. 4;
15.

Mar. 9. 37.
Verbum
Dei nos à
peccati in-
teritum libe-
rabit.

Sacrificium
laudis Deum
exigit.

CATE-
NA PA-
TRVM.

DIDYMI. Non sacrificia per Moysen denuntiata, sed per nouum Testamentum tradita. Aquila igitur exactissime hoc interpretatus est dicens, *Et sacrificent sacrificium gratiarum actionis*; perspicue per istiusmodi interpretationem declarans illa rationalia atque incruenta noui Testamenti sacrificia, quæ Eucharistias nuncupare solemus. Hæc autem sacrificantes iubet in omnes homines Dei Verbi beneficia ipsis exhibita annuntiare, atque hoc facere in exultatione.